et l’avance accordée par la Communauté d’agglomération au titre de la mise en réserve, sera 
considérée comme soldée. 

Article 4 – AUTRES MODALITES FINANCIERES 

4.1. – Veille foncière - VIGIFONCIER 

La Communauté d’agglomération s’engage à verser à la Safer un forfait annuel de 7500 € 
HT (Sept mille cinq cents euros Hors Taxes), sur présentation de factures, dès prise d’effet de 
la convention et pendant toute sa durée. 

Lorsqu’une préemption avec révision de prix, effectuée par la Safer à la demande de la 
Communauté d’agglomération, débouche sur un retrait de vente par le propriétaire, une